
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 61. schůze rady města konané dne 10.03.2021 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, Ing. Zdeněk Blecha, 
tajemník a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluven: Mgr. Veselý, Bc. Kloudová, DiS. 
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  
Usnesení č. 1/61/21: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájen 
2. Předání Osvědčení o nastoupení do funkce člena ZM Pohořelice - Ing. Ladislav Bulín  

(13-15h) 
3. Bytové a nebytové záležitosti 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 2) Předání Osvědčení o nastoupení do funkce člena ZM Pohořelice - Ing. Ladislav Bulín 
 
Starosta informoval o vzdání se mandátu zastupitele Petra Kohúta, jeho nástupcem se stal Ing. 
Ladislav Bulín. Pan Ing. Bulín složil slib do rukou starosty města a převzal osvědčení o nastoupení do 
funkce člena ZM Pohořelice. 
 
ad 3) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Přidělení bytu 2+1 Znojemská 860 
Usnesení č. 2/61/21: RM schvaluje přidělení bytu 2+1 Znojemská č.p. 860 paní …, …, Šitbořice. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Přidělení bytu 3+1 Brněnská 5 
Usnesení č. 3/61/21: RM schvaluje přidělení bytu 3+1 Brněnská č.p. 5 paní …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek č. 2 o ukončení kupní smlouvy o dodávce tepelné energie s ERDING, a.s. Brno 
Usnesení č. 4/61/21: RM schvaluje Dodatek č. 2 o ukončení kupní smlouvy o dodávce tepelné 
energie – K5 s ERDING, a.s., Brno ke dni 28.02.2021.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek č. 2 o ukončení kupní smlouvy o dodávce tepelné energie s ERDING, a.s. 
Usnesení č. 5/61/21: RM schvaluje Dodatek č. 2 o ukončení kupní smlouvy o dodávce tepelné 
energie – K6 s ERDING, a.s., Brno ke dni 28.02.2021.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu s ERDING, a.s. Brno 



2 

 

Usnesení č. 6/61/21: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu č. 023-588-15 s ERDING, a.s., 
Brno.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost Starnet s.r.o. České Budějovice o pronájem vodojemu   
Usnesení č. 7/61/21: RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu vodojemu pro výstavbu 
přístupového bodu infrastruktury internetové sítě společnosti STARNET s.r.o., České Budějovice dle 
žádosti.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Ukončení pronájmu garáží 1098 a 1099 
Usnesení č. 8/61/21: RM schvaluje ukončení smlouvy NS 08/2016 – pronájem garáže Znojemská 
1098, Pohořelice a ukončení smlouvy NS 17/2013 – pronájem garážového stání Znojemská 1099, 
Pohořelice, a to dohodou k 30.6.2021. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Prominutí nájmu nebytových prostor 
Mgr. Polák oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 9/61/21: RM schvaluje prominutí nájmu nebytových prostor města za měsíc březen 
2021 dle předloženého návrhu.   

 Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

ad 4) Žádosti 
 
Žádost Solar Global Development CZ, Brno o vhodné pozemky pro výstavbu FVE 
Usnesení č. 10/61/21: RM nemá zájem o realizaci výstavby fotovoltaických elektráren na 
městských pozemcích dle žádosti Solar Global Development CZ, Brno.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku 
Usnesení č. 11/61/21: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p. č. 7069/1 o výměře 
cca 14 m2 tak, aby zůstala šíře komunikace min. 8,0 bm. Po zveřejnění záměru prodeje pozemku 
bude žádost postoupena do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Záměr prodeje pozemků města 
Usnesení č. 12/61/21: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 283/40 o výměře 24 m2 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice za cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako dokup. Záměr 
prodeje je zveřejněn od 03.03. do 20.03.2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 13/61/21: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 283/41 o výměře 18 m2 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice za cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako dokup. 
Záměr prodeje je zveřejněn od 03.03. do 20.03.2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 



3 

 

Usnesení č. 14/61/21: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p. č. 283/1 o výměře  
cca 25 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou manželům …, …, Pohořelice za cenu  
200 Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem, náklady hradí 
kupující. Záměr prodeje je zveřejněn od 03.03. do 20.03.2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Záměr směny pozemků  
Usnesení č. 15/61/21: RM doporučuje ZM schválit směnu pozemku města p.č. 2192/1 a části 
pozemku města p.č. 2118/1, která je v přiloženém geometrickém plánu č. 2816-25/2021 označena 
nově jako p.č. 2118/7 o výměře 78 m2 za spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 2165 ve výši 43/45 
ve vlastnictví …, …, PSČ 691 23, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Hodnota pozemků vstupujících 
do směny je 200,- Kč/m2 bez DPH. Náklad na vyhotovení geometrického plánu nese město 
Pohořelice. 
Ke směňovanému pozemku, podle geometrického plánu č. 2816-25/2021, označenému nově jako 
p.č. 2118/7 o výměře 78 m2 bude v rozsahu 0,3 bm podél vnitřní hrany obrubníku zřízeno věcné 
břemeno/služebnost pro vedení, opravu a údržbu obrubníku přiléhající místní komunikace a dále 
věcné břemeno/služebnost pro vedení, opravu a údržbu stávajících inženýrských sítí, a to za 
jednorázovou úhradu 1.000,- Kč. Záměr směny je zveřejněn od 25.02. do 13.03.2021. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost občanů Smolína (…, …, …) o zpevnění části cesty 
Usnesení č. 16/61/21: RM neschvaluje opravu částečně zpevněné komunikace za stávající 
zástavbou podél Smolínského potoka v jižní části Smolína.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2.místostarosta 

 
Žádost …, …, Pohořelice o finanční příspěvek 
Usnesení č. 17/61/21: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6000 Kč …, …, Pohořelice na 
účast na Mistrovství světa (federace WPA) v Polsku ve dnech 14.-18. dubna 2021.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 

ad 5) Různé  
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 18/61/21: RM schvaluje Smlouvu č. HO-001030062969/004-MOPR o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. Brno, pro stavbu „Pohořelice, rozš. NN, Chytil, par“ za 
jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 
Usnesení č. 19/61/21: RM schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících mezi městem Pohořelice a GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem pro realizaci 
stavby Objekt Lidická 232, Pohořelice parc. č. 947/1.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene 



4 

 

Usnesení č. 20/61/21: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Pohořelice a 
GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem k pozemku p. č. 387/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, kde je uloženo 
plynárenské zařízení „Přeložka plynovodu na ulici U Kasáren v obci Pohořelice, číslo stavby: 
8800097818“, za jednorázovou úplatu 6050 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 21/61/21: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
8800102246/2/BVB/P mezi městem Pohořelice a GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem pro stavbu 
„přeložka NTL plynovodní přípojky pro stavbu Objekt Lidická 232, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Výroční zpráva Policie ČR obvodní oddělení Pohořelice za rok 2020 
Usnesení č. 22/61/21: RM bere na vědomí zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 
bezpečnosti na území služebního obvodu OOP ČR Pohořelice za rok 2020. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – vzato na vědomí 
Z: Bc. Novák, DiS., starosta 

Informace MŠ Pohořelice o konání zápisů děti 
Usnesení č. 23/61/21: RM bere na vědomí Informace MŠ Pohořelice o konání zápisů děti 
k předškolnímu vzdělávání. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost Mgr. Jelínka, Záluží u Třemošné o spolupráci při hledání vhodné lokality pro zahradně-
krajinářský komplex Memoria! 
Usnesení č. 24/61/21: RM neschvaluje žádost Mgr. Petra Jelínka, Záluží u Třemošné, o spolupráci 
při vyhledávání ideální lokality pro zahradně-krajinářský komplex Memoria! 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, DiS., starosta 

 
Žádost neziskové organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar  
Usnesení č. 25/61/21: RM schvaluje finanční podporu ve výši 3000 Kč pro neziskovou organizaci 
Zdravotní klaun, o.p.s. Praha.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 
Žádost …, …, Pohořelice o povolení vykonávat vedlejší živnost 
Usnesení č. 26/61/21: RM povoluje … vykonávat vedlejší živnost v městském bytě …, Pohořelice. 
Jedná se o výrobu dekoračních výrobků ze sádry.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Nabídka rakouského města Wolkersdorf na spolupráci v ekologickém projektu  
Usnesení č. 27/61/21: RM schvaluje partnerství města Pohořelice s rakouským městem 
Wolkersdorf na ekologickém projektu podporovaný regionální společností Niederösterreich. 
Koordinátorem projektu bude město Wolkersdorf. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
Darovací smlouva s HZS JMK 



5 

 

Usnesení č. 28/61/21: RM schvaluje dar - elektrocentrála PROCLASSIC 3500, výrobní číslo: 
306021968, číslo motoru: 0607198897728, která byla pořízena v roce 2006 při povodních. 
Obdarovaným je ČR-HZS JMK, pro potřeby HS Pohořelice. Hodnota věcného daru je do 20 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, právník 

Záměr výpůjčky pozemku 
Usnesení č. 29/61/21: RM schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky pozemku p. č. 2458, p. č. 2459 a 
části pozemku p.č. 2460 o výměře 3021 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměrem města je 
uvedené nemovitosti vypůjčit organizaci Junák-český skaut, Středisko Vranovice, pro potřeby 
oddílu Ignis Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová, KT 

Žádost …, … o umístění dřevěného stánku na parkovišti u kostela 
Usnesení č. 30/61/21: RM neschvaluje umístění dřevěného stánku na parkovišti u kostela dle 
žádosti paní …, …. RM doporučuje žadatelce využít k umístění dřevěného stánku dlážděnou plochu 
vedle fary na nám. Svobody. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Nabídka Monotrend Tišnov na pořízení lanového centra na dětské hřiště 
Usnesení č. 31/61/21: RM schvaluje nabídku firmy Monotrend s.r.o. Tišnov, IČ 29320313, na 
pořízení herního prvku – stezky dovednosti za cenu 288.948 Kč vč. DPH na dětské hřiště v lokalitě 
„Polní“. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Pařil, 1.místostarosta 

Vlajka pro Tibet 
Usnesení č. 32/61/21: RM schvaluje připojení města Pohořelice k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2021. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Chodník ul. Vídeňská – podání žádosti o dotaci 
Usnesení č. 33/61/21:  RM schvaluje řešení dle projektové dokumentace zpracované VIAT, s.r.o - 
"Chodník podél ul. Vídeňská, Pohořelice". RM schvaluje podání žádosti o dotaci do 9. výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek z IROP - Udržitelná a bezpečná doprava II. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
ad 6) Diskuse 
 
Mgr. Pařil – podal informace o připravované studii nové mateřské školy, jejíž výstavba se plánuje na 
ul. Znojemská. Informoval o stavu ve věcech přípravy umístění úsekového měření v Branišovicích a 
Vranovicích a o výstavbě obchodního řetězce LIDL.   
 
Starosta – podal informaci o zahájení prací firmou HUTIRA-PSV Ivančice na plynofikaci „Chaloupek“ 
 
Ing. Svoboda – informoval o postupu výkopových pracích na zasakovacím průlehu na ul. Sportovní a 
odvozu této zeminy do Nové Vsi na vymodelování malého bikového hřiště pro děti a mládež. 
 
 



6 

 

ad 7) Závěr 
Starosta ukončil schůzi v 16.10 hod.  

 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne:  10.03.2021 


